Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4180

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             109

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 30/2025

Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 30/2025, Processo
Administrativo 34/2025 com fulcro art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21, para aquisição de serviços de coffee break destinados ao
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de
Ibirubá, para atendimento do estande institucional do Legislativo
durante a 15ª EXPOIBI, especialmente durante a Assembleia Geral
Ordinária da ASCAMAJA, a ser realizada no dia 10 de outubro de
2025.
CONTRATADAS: ITEM 1 - Mini-salgados sortidos (400 un.)  R$
520,00 (Jeferson Luís Gonçalves  CNPJ 08.787.357/0001-73); ITEM
2 - Cucas doces (20 un.)  R$ 400,00 (Supermercado Budke  CNPJ
031713120001/56); ITEM 3 - Refrigerantes sortidos (100 un.)  R$
270,00 (Empório Distribuidora de Bebidas Ltda  CNPJ
48.427.195/0001-87)

Ibirubá/RS 08 de outubro de 2025.

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA
Presidente

Publicado por:
Fabiano André Hendges

Código Identificador:05BB487B

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 112/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público instituído pelo Edital de Abertura
nº 006/2023 e o Edital nº 022/2023 para Contrato
Temporário conforme Lei Municipal nº 3.210/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Concurso
Público, de acordo com Edital de Abertura n.º 006/2023 e Edital n.º
022/2023, que homologa o Resultado Final, para preencher 1 (uma)
vaga de Contrato Temporário conforme Lei Municipal nº 3.210/2025,
devendo apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº
700, no prazo de 2 (dois) dias úteis. O não comparecimento será
entendido como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em
que foram aprovados. A desistência desta vaga de Contrato
Temporário NÃO muda a sequência de convocação para nomeação de
vaga do Concurso Público.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

012416 CLARA ROSSATTO BOHRZ PROCURADOR(A) 15º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 08
de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:294A4C8F

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
258-2025 Processo 389-2025, com fulcro no art. 75, inciso I,
combinado com o § 7º, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de
contratação das empresas VALMIR ISER LTDA - CNPJ
12.966.699/0001-28 / 51.287.565 EDUARDO WILGES HERBERTS

 CNPJ 51.287.565/0001-32, para aquisição de peças e serviço de
mão de obra, para o caminhão frota nº.188, pelo valor total de R$
4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa reais), conforme
documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Agropecuária e Ambiental e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 472-2025.

Ibirubá - RS, 08 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8FBAF596

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
259-2025  Processo 390-2025, com fulcro no art. 75, inciso I,
combinado com o § 7º, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de
contratação da empresa RENATO O RISTOW E CIA LTDA - CNPJ
13.686.411/0001-24, para aquisição de peças e serviços para o
caminhão frota nº 186, pelo valor total de R$ 5.224,68 (cinco mil,
duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme
documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Agropecuário e Ambiental e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 471-2025.

Ibirubá - RS, 08 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:2A3035A1

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
260-2025  Processo 391-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação das empresas 3K
INDUSTRIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  CNPJ
23.689.536/0001-61 / ALICE FERNANDES DOS SANTOS
CONFECÇÕES ME  CNPJ 20.189.814/0001-23, para aquisição de
camisetas personalizadas para os alunos do Centro Social da Floresta (
Lote 1  64 unidades / Lote 2  105 unidades), pelo valor total de R$
9.110,00 (nove mil, cento e dez reais), conforme documentos e
solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação
e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 08 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:C99E2122